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EnviroPlanning erbjuder rådgivning och experttjänster inom 
natur, miljö, samhällsbyggnad, hållbart byggande och 
ansvarsfull hantering av kemikalier. Vi hjälper våra kunder att 
göra verkliga förflyttningar mot mindre miljöbelastning och 
ett grönt samhälle i ekologisk balans. Tillsammans tar vi oss 
an dina utmaningar med personligt engagemang, trygg 
kompetens och hög kvalitet. 
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Inledning 
Mölndals stad har för avsikt att undersöka fiskfaunan i Mölndalsån för att få en bra bild av 
fördelningen mellan arter och ålder, samt för att få en indikation om kulvertens effekt på 
fiskens rörelsemönster. EnviroPlanning har fått i uppdrag att genomföra elfiske med båt utmed 
två sträckor i Mölndalsån i de centrala delarna av Mölndal. Syftet med elfisket är att få en bild 
över fiskefaunan i ån utan att sätta nät som är betydligt mer omfattande och där fisken dör till 
följd av tillvägagångssättet. Elfiske är en skonsammare metod där mortaliteten är väldigt låg.  

Metod 
Metodiken har utgått från Statens Lantbruksuniversitet (Havs- och Vattenmyndigheten 2022) 
men har anpassats till rådande förhållande i Mölndalsån. För elfisket användes följande 
utrustning: Smith-Root i USA och består av en stark Kohler generator på 14 hp och en 7.5 GPP 
kontrollbox som ger en varierbar pulsfrekvens, 7.5, 15, 30, 60 & 120 Hz.  

Fisket genomfördes 25 september 2025 i soligt väder med svag vind. Sträckornas koordinater 
ses i tabell 1. 

Tabell 1. Sträckor och koordinater, sträcka 4 är övre delen ovanför Mölndals bro. 

Sträcka Start N Start E Stopp N Stopp E 

1 6395433 321792 6394485 322019 

2 6393885 322122 6393735 322132 

 

Sträcka 1 = nedströms Mölndals bro. Från där Ågatan passerar ån och upptill kulvert, en 
sträcklängd på ca 890 m (Figur 1). 

Sträcka 1 delades upp i tre omgångar för att minska fiskens tid ombord på båten. Fisken 
mättes och återutsattes på totalt tre ställen. Ett nytt elfiske påbörjades därefter ca 30 m 
uppströms för att undvika att fånga samma fisk igen. 
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Figur 1. Karta över sträcka 1. 

 
Sträcka 2 = uppströms Mölndals bro. Mellan Baazgatan och sammanflödet med Stora ån.  

Sträcka 2 ovanför Mölndals bro fiskades framtill sammanflödet med Stora ån där det blev för 
grunt uppströms, totala längden var ca 150 m (Figur 2). 
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Figur 2. Karta över sträcka 2. 

 

Resultat 
Totalt fångades sex olika arter fördelat på 259 individer. Störst individ var en gädda på 700 mm, 
den fångades strax nedströms sammanflödet med Stora ån. Inga rödlistade arter fångades 
och de fångade arterna var de förväntade i en miljö som Mölndalsån. Se tabell 2 och 3 för lista 
med arter och längd.  

På båda sträckor var mört den mest förekommande arten, tätt följt av löja. Det fångades fler 
fiskar på sträcka 1 än sträcka 2, vilket troligtvis beror på att fiskbar sträcka på sträcka 1 var 
betydligt längre än på sträcka 2.  

Resultatet visar att kulverten troligen inte har effekt på fiskvandring uppströms eftersom det 
inte var särskilt stora skillnader i vare sig artförekomst eller längddifferenser mellan de två 
sträckorna. Så länge det inte är för brant lutning inne i kulverten så kan fiskar passera, öring 
och även de få laxar som leker kring Forsåker simmar troligen in via Säveån och inte genom 
Stora ån. För de svagsimmande arterna i ån (ex. mört, löja och andra karpfiskar) så är ån en 
livsmiljö och inte bara en transportled. Detta gör att även om inte kulverten i sig är ett 
vandringshinder så tar den livsmiljö i anspråk då kulverten inte är ett habitat som de kan 
utnyttja.  

Flera fiskarter klarar av att vandra genom längre kulvertar i låg lutning, dock kan ljusinsläpp 
underlätta fiskvandringen, i synnerhet vid svårare passager. Om hela eller delar av kulverten 
öppnas upp gynnar insläppet av naturligt ljus de vattenlevande organismerna i ån, och 
livsmiljöer kan återskapas för flera olika fiskarter.   
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Figur 3. Inventering på sträcka 1. 

 

Figur 4. Inventering på sträcka 2. 
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Längder av fiskindivider 
 

Nedströms kulverten 
 
Tabell 2. Fördelning av art och längd (mm) vid sträcka 1.  

Id Löja Mört Gärs Abborre Gädda 

252 121 95 91 139 148 
262 133 78 
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Uppströms kulverten 

 
Tabell 3. Fördelning av art och längd (mm) vid sträcka 2.  

Löja Mört Abborre Gädda 

42 83 260 270 
43 104 142 700 
51 100 
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